

令和6年度計算書

収入の部

(単位：円)

科目	予算	決算	増(△)減
学生生徒等納付金収入	1,395,602,000	1,429,741,725	△ 34,139,725
手数料収入	28,151,000	31,754,018	△ 3,603,018
寄付金収入	2,030,000	3,615,602	△ 1,585,602
補助金収入	462,084,000	544,098,244	△ 82,014,244
国庫補助金収入	90,247,000	115,560,200	△ 25,313,200
地方公共団体補助金収入	341,837,000	391,324,902	△ 49,487,902
施設型給付費収入	30,000,000	37,213,142	△ 7,213,142
資産売却収入	825,000,000	825,628,160	△ 628,160
付随事業・収益事業収入	180,398,000	203,369,794	△ 22,971,794
受取利息・配当金収入	22,199,000	34,634,182	△ 12,435,182
雑収入	30,502,000	31,720,166	△ 1,218,166
前受金収入	225,054,000	279,716,060	△ 54,662,060
その他の収入	354,998,000	377,732,446	△ 22,734,446
資金収入調整勘定	△ 421,078,000	△ 436,532,413	15,454,413
前年度繰越支払資金	8,366,708,000	8,366,708,402	△ 402
資金収入の部合計	11,471,648,000	11,692,186,386	△ 220,538,386

資金収支計算書

支出の部

(単位：円)

科目	予算	決算	増(△)減
人件費支出	1,074,683,000	1,051,016,301	23,666,699
教育研究経費支出	869,141,000	730,794,266	138,346,734
管理経費支出	392,412,000	322,373,410	70,038,590
施設関係支出	35,000,000	34,639,000	361,000
設備関係支出	29,216,000	29,099,850	116,150
資産運用支出	1,530,000,000	1,536,443,885	△ 6,443,885
その他の支出	394,463,000	400,485,103	△ 6,022,103
〔予備費〕	(30,000,000)		0
資金支出調整勘定	△ 216,000,000	△ 148,197,218	△ 67,802,782
翌年度繰越支払資金	7,362,733,000	7,735,531,789	△ 372,798,789
資金支出の部合計	11,471,648,000	11,692,186,386	△ 220,538,386

活動区分資金収支計算書

(単位：円)

科目		金額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入
		1,429,741,725
		手数料収入
		31,754,018
		特別寄付金収入
		3,585,602
		一般寄付金収入
		30,000
	支出	経常費等補助金収入
		544,098,244
		付随事業収入
		203,369,794
		雑収入
		31,720,166
		教育活動資金収入計
		2,244,299,549
施設整備等活動による資金収支	支出	人件費支出
		1,051,016,301
		教育研究経費支出
		730,794,266
		管理経費支出
		322,373,410
		教育活動資金支出計
		2,104,183,977
	差引	
	140,115,572	
施設整備等活動による資金収支	調整勘定等	
	△ 27,526,676	
	教育活動資金収支差額	
	112,588,896	
	支出	施設関係支出
		34,639,000
		設備関係支出
		29,099,850
		秋田看護福祉大学減価償却引当特定資産繰入支出
		100,000,000
	支出	ノースアジア大学減価償却引当特定資産繰入支出
		100,000,000
		施設整備等活動資金支出計
		263,738,850
施設整備等活動による資金収支	差引	
	△ 263,738,850	
	調整勘定等	
	△ 5,000,710	
施設整備等活動による資金収支	施設整備等活動資金収支差額	
	△ 268,739,560	
小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)		△ 156,150,664

(単位：円)

科目		金額
その他の活動による資金収支	収入	有価証券売却収入
		825,628,160
		貸付金回収収入
		251,250
		預り金受入収入
		194,166,246
		小計
		1,020,045,656
	支出	受取利息・配当金収入
		34,634,182
		その他の活動資金収入計
		1,054,679,838
		有価証券購入支出
		1,336,443,885
		貸付金支払支出
		300,000
	支出	預り金支払支出
		192,961,902
		小計
		1,529,705,787
	その他の活動資金支出計	
	1,529,705,787	
その他の活動による資金収支	差引	
	△ 475,025,949	
	その他の活動資金収支差額	
	△ 475,025,949	
支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)		△ 631,176,613
前年度繰越支払資金		8,366,708,402
翌年度繰越支払資金		7,735,531,789

事業活動収支計算書

(単位：円)					
教育活動収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	増(△)減
		学生生徒等納付金	1,395,602,000	1,429,741,725	△ 34,139,725
		手数料	28,151,000	31,754,018	△ 3,603,018
		寄付金	2,070,000	3,663,102	△ 1,593,102
		経常費等補助金	462,084,000	544,098,244	△ 82,014,244
		付随事業収入	180,398,000	203,369,794	△ 22,971,794
		雑収入	30,502,000	31,720,166	△ 1,218,166
		教育活動収入計	2,098,807,000	2,244,347,049	△ 145,540,049
	事業活動支出の部	人件費	1,096,339,000	1,070,204,311	26,134,689
		教育研究経費	1,221,141,000	1,080,875,549	140,265,451
		管理経費	407,381,000	337,367,109	70,013,891
		徴収不能額等	7,000,000	674,918	6,325,082
		教育活動支出計	2,731,861,000	2,489,121,887	242,739,113
		教育活動収支差額	△ 633,054,000	△ 244,774,838	△ 388,279,162

(単位：円)					
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	増(△)減
		受取利息・配当金	22,199,000	34,634,182	△ 12,435,182
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	22,199,000	34,634,182	△ 12,435,182
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額		22,199,000	34,634,182	△ 12,435,182	
経常収支差額		△ 610,855,000	△ 210,140,656	△ 400,714,344	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	14,700,000	14,715,861	△ 15,861
		その他の特別収入	270,000	284,093	△ 14,093
		特別収入計	14,970,000	14,999,954	△ 29,954
	事業活動支出の部	資産処分差額	502,000	34,808,995	△ 34,306,995
		その他特別支出	0	0	0
		特別支出計	502,000	34,808,995	△ 34,306,995
		特別収支差額	14,468,000	△ 19,809,041	34,277,041
〔予備費〕		(0)		30,000,000	
		30,000,000			
基本金組入前当年度収支差額		△ 626,387,000	△ 229,949,697	△ 396,437,303	
基本金組入額合計		△ 62,900,000	△ 27,381,370	△ 35,518,630	
当年度収支差額		△ 689,287,000	△ 257,331,067	△ 431,955,933	
前年度繰越収支差額		4,810,870,000	4,810,870,592	△ 592	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		4,121,583,000	4,553,539,525	△ 431,956,525	
(参考)					
事業活動収入計		2,135,976,000	2,293,981,185	△ 158,005,185	
事業活動支出計		2,762,363,000	2,523,930,882	238,432,118	

貸借対照表

(単位：円)			
資 産 の 部			
科目	本年度末	前年度末	増(△)減
固定資産	22,739,792,468	22,350,207,816	389,584,652
有形固定資産	7,783,058,046	8,083,065,165	△ 300,007,119
土地	3,064,423,723	3,064,423,723	0
建物	3,304,552,240	3,568,797,851	△ 264,245,611
その他の有形固定資産	1,414,082,083	1,449,843,591	△ 35,761,508
特定資産	14,380,077,595	14,180,077,595	200,000,000
その他の固定資産	576,656,827	87,065,056	489,591,771
流動資産	7,937,267,356	8,597,051,634	△ 659,784,278
現金預金	7,735,531,789	8,366,708,402	△ 631,176,613
その他の流動資産	201,735,567	230,343,232	△ 28,607,665
資産の部合計	30,677,059,824	30,947,259,450	△ 270,199,626

(単位：円)			
負 債 の 部			
科目	本年度末	前年度末	増(△)減
固定負債	148,738,320	132,591,590	16,146,730
流動負債	556,885,133	613,281,792	△ 56,396,659
負債の部合計	705,623,453	745,873,382	△ 40,249,929
純 資 産 の 部			
基本金	25,417,896,846	25,390,515,476	27,381,370
第1号基本金	23,589,422,897	23,562,041,527	27,381,370
第2号基本金	900,000,000	900,000,000	0
第3号基本金	761,473,949	761,473,949	0
第4号基本金	167,000,000	167,000,000	0
繰越収支差額	4,553,539,525	4,810,870,592	△ 257,331,067
純資産の部合計	29,971,436,371	30,201,386,068	△ 229,949,697
負債及び純資産の部合計	30,677,059,824	30,947,259,450	△ 270,199,626